[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

    Ростовская  область

    г о р о д   Ш а х т ы

  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 565

               56-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 30 октября 2014 года

О внесении изменений  в «Положение о Департаменте культуры города Шахты»
В целях приведения «Положения о Департаменте культуры города Шахты» в соответствие с действующим законодательством, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в «Положение о Департаменте культуры города Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 29.03.2012г №240:
1) в статье 1:

а)в части 1:

-пункт 1 исключить;

-в пункте 2 слова «городского округа» заменить на слова «города Шахты»;

-в пункте 3 слова «городского округа» заменить на слова «города Шахты»;

-в пункте 4 слова «муниципальном образовании «Город Шахты» заменить на слова «городе Шахты»;

-в пункте 5 слова «муниципального образования «Город Шахты» заменить на слова «города Шахты»;

-в пункте 6 после слов «города» дополнить словом «Шахты»;

-в пункте 7 после слов «образования» дополнить словом «детей»;
б) дополнить пунктом 71 следующего содержания:

«71)разработке и осуществлению мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;
в) пункт 3 части 12 изложить в следующей редакции:
«3) бюджетное учреждение дополнительного образования.»;
2) в статье 2:

а) часть 7 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление внутреннего финансового контроля, направленного на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета
по расходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета Департаментом; подготовку и организацию мер по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств.»;
б) часть  8 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) осуществление внутреннего финансового контроля, направленного на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета Департаментом.»;
в) дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. В пределах полномочий главного распорядителя средств местного бюджета, администратора доходов  местного бюджета Департамент осуществляет внутренний финансовый аудит в целях:

1)оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки рекомендаций по повышению его эффективности;

2)подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

3)подготовки предложений по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств.».
2. Рекомендовать Мэру города Шахты Д.И. Станиславову поручить Департаменту культуры города Шахты (С.Н. Морозова) представить на государственную регистрацию в установленном законом  порядке учредительные документы Департамента.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации И.И. Медведева и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев).
	Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы

30 октября 2014 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации города, Департаменту культуры, прокуратуре, СМИ, дело.